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Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez 
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie w 2023 roku 

Poniższa tabela zawiera informacje o ilości wpływu, problematyce i sposobie rozpatrzenia 

petycji nadesłanych do Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim w 2023 roku. Analiza została 

opracowana stosownie do art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (T.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz.  870),  zwaną  dalej  ustawą,  który  określa,  że  podmiot  właściwy  do  rozpatrzenia  petycji 

corocznie przygotowuje zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. 

Lp. PRZEDMIOT PETYCJI  SPOSÓB ZAŁATWIENIA PETYCJI

1. Petycja dotyczącą parkowania przy Placu 
700-lecia w Kowalewie Pomorskim 

Udzielono odpowiedzi pismem z dnia 08.05.2023 roku. 
Poinformowano  podmiot  wnoszący  petycję,  że 
przedmiotowa  sprawa  została  omówiona  podczas 
posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, gdzie Radni uznali 
obowiązujące  oznakowanie  za  właściwe.  Ponadto 
wyjaśniono w jakim zakresie obowiązuje parkowanie do 
1  godz.,  wskazując  jednocześnie,  że  obowiązujące 
oznakowanie  zapewnia  możliwość  postoju  pojazdów 
zarówno  osób  zamieszkujących  centrum  miasta,  jak 
i przyjezdnych, korzystających z placówek usługowych 
i handlowych. 

2. Petycja  w  sprawie  jakości  wody 
dostarczanej na terenie Gminy Kowalewo 
Pomorskie 

Udzielono odpowiedzi pismem z dnia 04.09.2023 roku. 
W  oparciu  o  wyjaśnienia  uzyskane  od  Prezesa 
Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  Sp.  z  o.o. 
w Kowalewie  Pomorskim,  poinformowano  podmiot 
wnoszący  petycję,  że  administrator  sieci  i  urządzeń 
wodociągowych  na  bieżąco  prowadzi  kontrolę  jakości 
wody  produkowanej  we  wszystkich  obsługiwanych 
stacjach  uzdatniania  wody.  Ponadto  występujące 
przypadki  dostawy brudnej  wody powstawały na  sieci 
i tylko w jednym obszarze Gminy. 
Wskazano, że na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie 
sukcesywnie  realizowane  są  inwestycje  w  ramach 
gospodarki wodno-kanalizacyjnej (przedstawiono wykaz 
inwestycji zakończonych, realizowanych i planowanych 
do realizacji).
Zdecydowana  większość  sieci  wodociągowej  jest 
w złym  stanie  technicznym.  Sieci  wodociągowe 
zanieczyszczone są od wewnątrz osadami i jakiekolwiek 
zmiany  ciśnień  lub  kierunków  przepływu  wody 
w sieciach powodują zrywanie wieloletnich osadów z rur 
i pogorszenie jakości wody. 
Podsumowując  poinformowano  podmiot  wnoszący 
petycję,  że  konieczne  jest  przeprowadzenie  inwestycji 



w zakresie remontów, przebudowy, budowy i rozbudowy 
sieci  wodociągowej,  ze  szczególnym  uwzględnieniem 
sieci w granicach administracyjnych miasta. 

3. Petycja  dotycząca  automatyzacji 
procesów w administracji samorządowej 

Udzielono odpowiedzi pismem z dnia 23.10.2023 roku, 
gdzie  poinformowano  podmiot  wnoszący  petycję,  że 
w ciągu  ostatnich  dwóch  lat  nie  przeprowadzaliśmy 
audytu,  analizy  i  nie  planowaliśmy  kompleksowych 
i systematycznych działań zmierzających do stopniowej 
integracji  systemów  teleinformatycznych 
funkcjonujących  w  Urzędzie.  Nie  przewiduje  się 
w najbliższym czasie robotyzacji procedur urzędowych. 

4. Petycja w sprawie wdrożenia w Urzędzie 
Miejskim  w  Kowalewie  Pomorskim 
procedur  związanych  z  pełną  obsługą 
płatności  dokonywanych  online  przez 
Interesantów/Petentów/Podatników 
poprzez  udostępnienie  takiej  możliwości 
na stronie internetowej samorządu 

Udzielono odpowiedzi pismem z dnia 13.02.2024 roku. 
Poinformowano  podmiot  wnoszący  petycję,  że  w 
Urzędzie Miejskim w Kowalewie Pomorskim dostępna 
jest  usługa  płatności  bezgotówkowych  z  użyciem 
terminala.  Ponadto istnieje możliwość wnoszenia opłat 
na  wskazane  konto  korzystając  z  wybranego  przez 
Interesanta/Petenta/Podatnika  dostawcę  usług 
bankowości  elektronicznej.  Obowiązujące  regulacje 
i procedury  wewnętrzne  obecnie  są  wystarczające  dla 
zabezpieczenia  potrzeb  Interesantów/Petentów/ 
Podatników  w  zakresie  płatności  bezgotówkowych. 
Uznano, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Na  stronie  internetowej  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie 

Pomorskim w zakładce „petycje” zamieszczane są, zgodnie z art. 8 ustawy, informacje zawierające  

odwzorowanie  cyfrowe  (skan)  petycji,  datę  jej  złożenia,  sposób  załatwienia  petycji 

oraz w przypadku wyrażenia zgody – dane osobowe podmiotu wnoszącego petycję. 
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